Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 17 «Аленький цветочек»

(МДОУ «Детский сад № 17 «Аленький цветочек»)

ПРИКАЗ

09.01.2019 №
г. Коряжма

О внедрении Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)
в МДОУ

Во исполнение Указа президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О
Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), приказа
Министерства спорта Российской Федерации № 542 от 19 июня 2017 года «Об утверждении
государственных требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) на 2018-2021 годы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» в ДОУ.
2. Утвердить план мероприятий, направленных на организацию массовых

пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (Приложение 1)

3. Ответственному за ГТО Ляскало А.Л.:

3.1. Организовать работу по привлечению работников к участию в мероприятиях,
направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в городе Коряжме на 2019
год.

3.2. Организовать проведение тестирования работников, решивших принять участие по
выполнению нормативов комплекса ГТО.

3.3. Обновлять информационный стенд «ГТО», размеш;енный в ДОУ.

3.4. Вести учёт достижений работников ДОУ при сдаче нормативов комплекса ГТО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за ГТО
Ляскало А.Л.

Заведующий Ж.Е. Русских

С приказом ознакомлены: "

Заведующий хозяйством l ^ L ^ O ^ " ^ Ляскало А.Л.
09.01.2019

к приказ
от 09.Q.j

Приложение 1
ЮУ

План внедрения
Всероссийского фиЗКуЛЬТурНО-СПОрТИВНОГО KOMÎ

«Готов к труду И обороне»
в М Д О У «Детский сад № 17 «Аленький цветочек^' ••

в 2019 году

№ Мероприятия Сроки
проведения

Ответственный

1. Издание локальных актов о внедрении ВФСК
(ГТО) (приказы, планы работы с участниками
образовательных отношений)

январь
2019 год

заведуюпций

2. Информирование вновь поступивших
работников 0 Постановлении Правительства РФ
от И июня 2014 г., № 540 «Об утверждении
Положения 0 Всероссийском физкультурно-
спортивном комплексе «Готов к труду и
обороне»

Во время
приёма, при
проведении

инструктажей

Специалист по охране
труда

3. Информирование работников ДОУ об
изменениях, связанных с выполнением
нормативов комплекса ГТО.

В течение года
Ответственный за ГТО

Ляскало А.Л.

4. Регистрация участников тестирования по
выполнению нормативов комплекса ГТО

Перед
тестированием

Ответственный за ГТО
Ляскало А.Л.

5. Организация проведения тестирования
работников, решивших принять участие по
выполнению нормативов комплекса ГТО.

В течение года
Ответственный за ГТО

Ляскало А.Л.